UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:          /SGDĐT-CTTT-KHCN

V/v tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi

"Sáng kiến an toàn giao thông Việt Nam

năm 2023”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày       tháng 6 năm 2023

  Kính gửi:

        - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

        - Các trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên;

                           - Các trường trực thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 2748/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 05/6/2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi “Sáng kiến

ATGT Việt Nam năm 2023”; Kế hoạch số 1146/KH-C08-P4 ngày 29/3/2023 của

Cục Cảnh sát giao thông Bộ Công an về việc tổ chức Cuộc thi “Sáng kiến An toàn

giao thông Việt Nam năm 2023”. Với mục đích huy động sức mạnh của tập thể

nhân dân nhằm tìm kiếm và phát triển những sáng kiến, giải pháp mới, sản phẩm

sáng tạo, ứng dụng công nghệ để khắc phục, giải quyết các vấn đề trật tự an toàn

giao thông, ùn tắc giao thông hiện nay và qua cuộc thi giúp người dân nâng cao

hiểu biết các quy định của pháp luật về trật tự an toàn giao thông, nâng cao ý thức

chấp hành pháp luật khi tham gia giao thông, xây dựng văn hóa giao thông văn

minh, hiện đại, an toàn, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện một

số nội dung như sau:

Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã; các trung tâm giáo dục

nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên; các trường trực thuộc Sở tuyên truyền đến

cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh, cha mẹ học sinh hưởng ứng Cuộc thi

“Sáng kiến An toàn giao thông Việt Nam năm 2023” do Cục Cảnh sát giao thông

Bộ Công an tổ chức (xin gửi Kế hoạch tổ chức và Thể lệ Cuộc thi kèm theo).

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDCTHSSV Bộ GDĐT;

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- Công an Thành phố;

- Sở Giao thông Vận tải;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Trần Lưu Hoa;

- Các phòng thuộc Sở;

- Cổng Thông tin điện tử của Ngành;

- Lưu: VT, CTTT-KHCN.

                KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Trần Lưu Hoa

		2023-06-13T10:20:40-0700

		2023-06-13T11:44:59+0700

		2023-06-13T11:44:59+0700

		2023-06-13T11:44:59+0700